Beschlussvorlage

öffentlich

Gremium:	Sitzung am:	Nr. der Tagesordnung:
Verbandsgemeinderat Langenlonsheim-	05.07.2022	10
Stromberg (beschließend)		

2022/VG/0076

bereits beraten im: Ausschuss für Schulen und Jugend	am: 28.06.2022
(Schulträgerausschuss) VG	

Betreff:

Namensgebung der Grundschule Langenlonsheim

Begründung:

Das Kollegium der Grundschule Langenlonsheim hat vorgeschlagen der Grundschule Langenlonsheim den Namen "Grundschule am Sonnenberg" zu verleihen.

Nach § 91 Abs. 5 Schulgesetz (SchulG) verleiht der Schulträger jeder Schule eine Bezeichnung, in der die Schulart und die Schulsitzgemeinde anzugeben sind. In der Bezeichnung kann ein Zusatz, insbesondere ein Name, aufgenommen werden.

Der Schulausschuss soll nach § 48 Abs. 2 SchulG vor allen wesentlichen Beschlüssen und Maßnahmen der Schule gehört werden. Vor der Verleihung einer Bezeichnung oder Änderung der Bezeichnung der Schule ist mit ihm nach § 48 Abs. 3 Nr. 2 SchulG das Benehmen herzustellen. Das Benehmen ist auch nach § 40 Abs. 5 Nr. 4 SchulG mit dem Schulelternbeirat herzustellen.

Der Schulausschuss und der Schulelternbeirat der Grundschule Langenlonsheim haben dem Vorschlag des Kollegiums jeweils am 11.03.2022 einstimmig zugestimmt.

Nach Abstimmung mit der Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion empfiehlt die Verwaltung der Grundschule Langenlonsheim den Namen

Grundschule am Sonnenberg Langenlonsheim

zu verleihen und die Anschrift (bisher: Schützenstraße 1) zu ändern, da die Grundschule über die Schützenstraße nur noch zu Fuß erreicht werden kann.

Die Ortsgemeinde Langenlonsheim befasst sich mit der Anschriftenänderung.

Der Ausschuss für Schulen und Jugend schließt sich der Empfehlung der Verwaltung an.

Beschlussempfehlung der Verwaltung:

Der Verbandsgemeinderat beschließt, der Grundschule Langenlonsheim den Namen Grundschule am Sonnenberg Langenlonsheim zu verleihen und die Anschrift zu ändern.

Beratungsergebnis / Abweichende Beschlussfassung: ignormaliser siehe Folgeseite								
Ausgearbeitet ar	m: 27.06.20	22	durch:	Külzer, Maria				
Gesehen: Orts-/Stadt- bürgermeister/-ii	Verbandsv n	orsteher	FB-Leiter Finanzen	Bürgermeister	Fachbereichsleiter			
Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	<u>Beschlu</u> Ja Ne	issergebnis in Enthaltung	Laut Beschluss- vorschlag	Abweichender Beschluss (Folgeseite)			

I II III IV V

Anlage:12